

**Księga ławników myślenickich 1700–1725**

Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 190–192

Edycja krytyczna: Maciej Mikuła

Sprawa nr 156

156

1711

***Ewikcja, kwitacja działu spadku, prawo pierwokupu, sprzedaż.** Pracowity Jan Gorączko, niegdyś z Górnego Przedmieścia a obecnie z Polanki, sprzedał za 350 zł małżonkom pracowitemu Mikołajowi Mierniczakowi i Gorączkównie z Górnego Przedmieścia 1 i  $\frac{3}{4}$  pręta roli Wilkowskiej wraz z budynkami, położonej na Górnym Przedmieściu między rolami Galcówka i Suryaszowską, nabytej od ojczyma Grzegorza Łapki i matki Reginy, co potwierdził wyrok sądu burgrabskiego z 19 VII 1689, zachowując prawo pierwokupu oraz gwarantując ewikcję na swych dobrach w Polance zgodnie z prawem na czas do roku i 6 tygodni. Wojciech Gorączko oraz Stanisław Gorączko kwitują Jana Gorączka za spłatę ich udziałów w roli Gorączkowskiej po Kazimierzu Gorączku. (1711)*

Rezygnuje pan Gorączko Mierniczakom małżonkom.

Przed sądem niniejszym landwójtowskim ławniczym myślenickim i aktami stanąwszy osobą swoją pracowity Jan Gorączko, obywatel quondam górniewiejski a teraz poluński, role nazwanej Wilkowska dziedziczny posesor, nie będąc przymuszony ani żadnym błędem zwiedziony, zdrów na ciele i umyśle dobrowolnie wyznał jest [s. 191] i wyznawa. Iż on pręt i trzy ćwierci gruntu alias role robotnej swojej własnej nazwanej Wilkowska między gruntami w Górnym Przedmieściu z jednej strony Galcówka, a drugiej Suryaszowski leżącej, sobie kupnem od niegdy Grzegorza Łapki ojczyma i Reginy matki swojej nabyty, a potem dekretem sądów burgrabskich de actu feria tertia ante festum Sancti Jacobi Apostoli proxima die 19 Iulii anno Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo nono [19 VII 1689] utwierdzoną, sprzedał pracowitemu Mikołajowi Mierniczakowi i małżonce Gorączkównie małżonkom, obywatelom Górnego Przedmieścia myślenickiego, za sumę srebrnej monety złotych polskich alias tyńfów trzysta pięćdziesiąt, jako tą sumę przy ekspensach swoich około kupna tej role erogowaną circa resignationem deduxit. A sprzedał wiecznemi czasy tą rolą i z budynkami wolną i żadnemi długami ani prowizyjami niezawiedzioną, bez żadnej przeszkody jakichkolwiek do tej role interesantów, nic sobie prawa bliskości, przynależności, ani sukcesorom swoim (oprócz żeby ta rola przedawana była i z rąk niniejszych kupicielów albo ich sukcesorów w obczą posesyją wychodziła) nie zostawując, ale wszystko prawo swoje, bliskość, dziedzictwo, przynależność na kupicielów Mierniczaków i sukcesorów ich wlewając, jakoż przez niniejszy zapis prawo swoje na tychże kupicielów wlewa, zdaje, daje, [s. 192] daruje i zupełnie sam od siebie,

jako i od dziadek i małżonki swojej wyrok czyniąc onym rezygnuje, z sumy powziętej kwituje i czasy wiecznemi tak onych samych wyżej wyrażonych kupicielów, jako i sukcesorów onychże wolnych czyni. Zapisując się pomieniony przedawca na dobrach swoich, które w Polonce ma i mieć będzie kupicielów bronić i zastępować od wszelkich interesantów do role tej ciągnących się, a to według prawa do roku niedziel sześciu<sup>1</sup>.

Et eodem instanti pracowity Wojciech Gorączko personaliter coram eodem iudicio et actis stanąwszy, per expraessum wyznał jest i wyznawa. Iż mu się za poczęstek po Kazimierzu Gorączku z role Gorączkowskiej, także i z budynku w Polonce leżącej za dosyć stało, a oraz z takowegoż poczęstku i Stanisław Gorączko mianowanego Jana Gorączka kwitują i od siebie samych, jako i sukcesorów swoich wiecznemi czasy wolnego czynią.

---

<sup>1</sup> Zgodnie z prawem magdeburskim termin przedawnienia roszczeń do zbywanego gruntu mijał po roku i sześciu tygodniach. Por. Szczerbic, art. XXI, s. 106.